
UBND TỈNH NINH THUẬN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     THANH TRA TỈNH                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
           Số: 20 /QĐ-TTT                                Ninh Thuận, ngày 01 tháng 3 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thanh tra trách nhiệm thực hiện các quy định pháp luật về tiếp công dân, 

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng tại Ban Dân tộc 

 

CHÁNH THANH TRA TỈNH NINH THUẬN 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011; 

 Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12/6/2018;  

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013; 

 Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018; Căn cứ Luật 

thanh tra năm 2010;  

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 10/6/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Thanh tra tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 1673/QĐ-UBND ngày 04/12/2023 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc phê duyệt kế hoạch thanh tra năm 2024 

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận và Kế hoạch số 355/KH-UBND ngày 22/01/2024 

của UBND tỉnh về Kiểm tra công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực theo 

Công văn số 73-CV/BCĐ ngày 03/01/2024 của Ban Chỉ đạo phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực tỉnh; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Thanh tra phòng, chống tham nhũng, giám 

sát, kiểm tra và xử lý sau thanh tra (Nghiệp vụ 3). 

 QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thanh tra trách nhiệm thực hiện các quy định của pháp luật về tiếp 

công dân, khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng tại Ban Dân tộc. 

Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/01/2022 đến ngày 31/12/2023 (khi cần thiết 

có thể xem xét trước hoặc sau thời kỳ nêu trên). 

Thời hạn thanh tra: 45 ngày làm việc, kể từ ngày công bố Quyết định thanh tra.   

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra gồm các ông có tên sau đây: 

1. Ông Nguyễn Hữu Trực- Thanh tra viên chính, Trưởng phòng Nghiệp vụ 

3: Trưởng đoàn;  

2. Bà Nguyễn Thị Lan Chi - Thanh tra viên chính, Phó Phòng Nghiệp vụ 

3: Thành viên;  

3. Ông Nguyễn Hoàng – Thanh tra viên chính, Thanh tra tỉnh: Thành Viên; 



2 

 

 4. Ông Phạm Văn Lập - Thanh tra viên, Thanh tra tỉnh: Thành viên; 

5. Ông Vũ Huy Hiệu - Thanh tra viên, Thanh tra tỉnh: Thành viên; 

6. Bà Nguyễn Tố Trinh - Thanh tra viên, Thanh tra tỉnh: Thành viên. 

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn và hình thức giám sát Đoàn thanh tra: 

 1. Nhiệm vụ của Đoàn thanh tra:  

Thanh tra trách nhiệm của Thủ trưởng đơn vị trong việc thực hiện các quy 

định của pháp luật về tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng. 

 2. Quyền hạn của Đoàn thanh tra:  

Trong quá trình thanh tra, Trưởng đoàn và các thành viên Đoàn thanh tra 

đư c thực hiện các quyền quy định tại Điều 81, 82 của Luật Thanh tra năm 2022 

và các quy định khác của pháp luật có liên quan. 

 3. Hình thức giám sát Đoàn thanh tra: 

 Người ra Quyết định thanh tra thực hiện giám sát, kiểm tra hoạt động của 

Đoàn thanh tra. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày k . 

 Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Nghiệp vụ 3, Trưởng ban Dân tộc, các 

đơn vị có liên quan đến nội dung thanh tra và các ông có tên tại Điều 2 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:          KT.CHÁNH THANH TRA 

- Như Điều 4;                                                         PHÓ CHÁNH THANH TRA 
- Thanh tra Chính phủ; 

- Uỷ ban nhân dân tỉnh; 

- Lưu: VT, HS Đoàn TT. 

 

 

                                                                                                            

 

                                                                                   Nguyễn Khắc Đông 

                         
 

 

 

 


		thanhtra@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-04T10:28:22+0700




